Ioan. 8. Abraham exultauit; videbat diem meum: vidit, et gauisus est, quomodo de die resurrectionis intelligendum sit. 591.

Act. 1. ostende, quem elegeris ex his duobus, quomodo verbum eligendi hic accipiat. 76. 77.

Act. 2. Et apparuerunt eis disperitate linguae ignis, sediq. supra singulos illorum, quid hic significatum sit. 262.

Act. 2. agite pœnitentiam, et baptizetur unusquisque vestrum, quomodo hunc locum citent hereticas probandum iustificationem sine operibus

HOC TVRRIANI OPERE EXPLICATORVM.

vibus ex sola fide, et eodē ipso redar
guatur falsū eorū dogma. 451. 452.

Act.4.nec enī est aliud nomen sub
cælo datū hōib⁹, in quo oporteat nos
saluos fieri, quomodo hoc loco, quem
hæretici ad probandum iustificatio-
nem sine operibus periinere volunt,
redarguantur eorū falsū dogma. 452.

Act.6. Et elegerunt Stephanum,
quomodo hoc loco verbum eligendi
accipiatur, ut laicis conueniat. 76.

Act.8. non es̄ tibi pars neq; sors in
sermone isto, quomodo intelligendum
fi de excommunicatione. 39. 40.

Act.10. huic, inquit Petrus, omnes
prophetæ testimoniū perhibet, quæ
testimonia prophetarum recitauerit
eunc Petrus, quæ Lucas prætermi-
ſu breuitatis causa, ex Clemente
Rom. hoc scitur. 179.

Act.15. Deus visitauit sumere ex
gentibus populum nomini suo, quid
hic significet, visitauit: et sumere no-
mini suo. 178. 179.

Act.15. tacuit autem omnis mul-
titudo, quod istud silentium fuerit, et
quomodo hoc significet acquieuisse
omnes sententiae Petri tanquam in
fide iam ab eo confirmatos. 180.

Act. 15. Simon narravit, verbum
eūȳtato, quo uſus es̄ hic Lucas,
quomodo declaret plura in illa syno-
do Hierosolym. Petru dixisse, quam
hic scriperit Lucas, illa scilicet di-

xisse, quæ Clemēs lib. 6. narrat, & cur
à Luca prætermissa sint hic. 177. 178.

Act.15. Simon narravit, quomodo
non Simeon, ut Chrysostomus legit,
sed Simon, legendum sit. 177.

Act.35. ab antiquis diebus Deus
in vobis elegit per os meum audire
gētes euangelij, quō illud, Per os me-
um, rō à bevtixō Petri, i. authorita-
tem in omnes significauerit. 181.

Act.c.15. Abstinere à sanguine et
suffocato, quatenus necessarium eſet,
et à sanctis Apostolis prohibitum, et
qui sunt authores. 20. 21.

Act.17. Et accep̄ta satisfactiōne à
laſone et cæteris, dimiserunt illos,
quid hic satisfactio significet. 417.

Act.20. Attende ita vobis, et
vniuerso gregi, in quo vos posuit spi-
ritus S. Episcopos regere ecclesiam
Dei, quā acquisiuit proprio sangu-
ne, quomodo à Cypriano explicatum.
199.

Act.20. propter quod vigilate me-
moria retinenteſ etc. quomodo Paulus
Ephesios hic instruxerit aduer-
sus hæreticos futuros, et curiosos il-
los Magicos. 508.

Act.20. festinabat ſi fieri posset, ut
diem Pentecostes faceret Hierosoly-
mis, quomodo ex hoc loco uniformis
obſeruatio Paschæ concludatur ne-
cessariò. 595.

Acto.24. Disputante antem illo

D* 2 de

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRAE,

de iustitia & castitate, quod de iu-
stitia speciali virtute, & de conti-
nentia item speciali, id est, carnis,
sit intelligendum, & nullo modo de
generali. 3.

Rom. 2. ijs, qui secundum patien-
tiam boni operis gloriam & hono-
rem, & incorruptionem querunt, vi-
tam aeternam, quomodo sit hic eadem
sententia qua in doctrina Petri epi-
stolæ Clementis à Magd. reprehendit.
448.

Rom. 2. natura, qua legis sunt, fa-
ciunt, quomodo accipiendum sit hic
hoc verbum, natura, & quomodo cla-
re dicat hic Apostolus iustificari
gentes ex operibus, facientes natura-
liter qua legis sunt. 450.

Rom. 2. cum enim gentes, qua le-
gem non habent, natura qua legis
sunt, faciunt, quomodo hunc locum
Philippus Melanchthon hereticè
interpretatus sit, & quidem de eius-
modi gentium operibus recte Philon
Iudeus scripsit. 483. 484.

Rom. 2. non enim auditores legis
iustificabuntur, quos vocet Paulus
hic auditores legis. 449.

Rom. 2. naturaliter ea qua legis
sunt, faciunt, quomodo intelligen-
dui sit, et de quo conatu voluntatis. 483.

Rom. 3. omnes sunt peccatores, &
agent gloria dei, quod egeant, ut sa-
mentum, & ut sicut facti, recte operen-

tur. 196.

Rom. 5. arbitramur hominē iustifi-
ficari per fidē sine operibus, quō hie
locus sit ex numero eorum, de quibus
dixit Petrus, esse quædā difficultia in
tellecū in epistola pauli, & quō ipse
paulus sit eius loci interpres. 445.

Rom. 7. nā velle adiacet mihi, per-
ficere aut non inuenio, quomodo En-
nodius Ticinensis interpretetur. 414.

Rom. 7. Quod enim operor, non
intelligo, quomodo Methodius mar-
tyr interpretatus sit. 493.

Rom. 9. Israel secundo legem iu-
sticie, ad legem iustitiae non perue-
nit, quia non ex fide, sed quasi ex ope-
ribus legis: quid sit, quasi ex operibus
legis, & quid hoc differat ab operi-
bus legis. 445.

Rom. 10. corde creditur ad iusti-
tiā, quomodo de fide cum operibus
necessario, paulo ipso interprete, in-
telligentum sit. 428.

Rom. 10. ore autem fit confessio ad
saluē, quomodo hoc etiam probet
iustitiam ex fide cum operibus.
427.

Rom. 10. qua autem ex fide est
iustitia, sic dicit: Nē dixeris in corde
tuo, loci Deuteronomij interpretatio
ex paulo. 427.

Rom. 10. fides ex auditu est, quid hic
significet auditus secundū idioma scri-
piūra, & quō intelligatur, interprete
Theodoro

HOC TURRIANI OPERE EXPLICATORVM.

Theodoro Aniocheno. 477.

Rom. 11. dedit eis spiritum compunctionis, interpretatio ex Cyrillo, quis sit spiritus compunctionis. 300. 301.

Rom. 11. si autem gratia, iam non ex operibus: alioquin gratia iam non est gratia, quomodo hic locus ex eorum numero sit, de quibus affirmat Petrus, esse quedam in epistolis Pauli difficultia intellectu, & quomodo ipse Paulus sit huius loci interpres.

444. 445.

Rom. 12. ut probetis, quae sit voluntas Dei bona: unde probatio ista petenda sit, ex cap. 7. ad Rom. intelligi. 5.

Rom. 12. memorij sanctorum communicantes, qui authores sic legant, & quid sit, memorij sanctorum communicare: & quomodo veraq; lectio, necessitatibus, sive memorij, sit alterius interpretatio. 472.

Rom. 13. non solum propter iram, sed propter conscientiam, quomodo ex hoc loco eliciatur, leges seculares obligare peccato eos, qui non obediunt eis. 555.

Rom. 13. non enim sine causa gladium portat, de quibus potestatisibus dicat, & quarè. 235

1. Cor. 2. in ostensione spiritus, & virtute, quomodo hic demonstratio propria scripture concineatur, interprete Origene. 157.

1. Cor. 2. sapientiam loquimur inter perfectos, quomodo de sacramento confirmationis intelligatur. 244.

1. Cor. 2. nos autem non spiritum huius mundi accepimus, sed spiritum, qui ex Deo est, quomodo intelligatur, & quid sit comparare spiritualia cum spiritualibus. 421. 422.

1. Cor. 3. si quis superaedificat super fundamentum hoc, aurum, argentum &c. explanatio totius loci, & demonstratio Purgatorij ex eo. 467. 468.

& sequent.

1. Cor. 3. uniuscuiusque opus quale sit, ignis probabit, de igne duplice, gehennae & Purgatorij, & de duplice genere peccatorum loqui Paulus hic, quomodo ex proprietate sermonis, & verborum consequentia doceatur. 468.

1. Cor. 4. mihi autem pro minimo est, ut a vobis iudicer, aut ab humano die, quid sit iudicari ab humano die, collatis scripturis. 349. 350.

1. Cor. 5. si quis frater nominatus inter vos est fornicator, aut auarus &c. non esse hic possum catalogum omnium excommunicandorum, contra haereticos. 20.

1. Cor. 5. Pascha nostrum immolatus est Christus, quomodo de Pascha mystico & incruento intelligendum sit. 499. 500.

1. Cor. 6. secularia igitur negotia &c. quomodo ex hoc loco eliciatur

D* 3 secu-

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRAE.

secularis, sive laicæ, iurisdictionis
potestatem in ecclesia esse. 346.

stingere his verbis Apostolus vo-
luerit. 6.

1. Cor. 6. secularia igitur iudicia si-
babueritis &c. quomodo ex hoc loco
Pauli decretum de iudicijs externis
declinans manarit. 267. 268.

1. Cor. 7. Qui sine uxore est, soli-
citus est, quæ Domini sunt, quomo-
dò placeat Deo, &c. explanatio Si-
xii 3. in totum hunc locum. 577.

1. Cor. 6. contemptibiles, qui sunt
inter vos, illos constituite, quarè hoc
Paulus constituerit, & collatio hui-
us loci cum loco epistolæ Clementis.
342. 343.

1. Cor. 7. de quibus autem scripti-
stis mihi: bonū est homini mulierem
non tangere, de quibus interrogatus
fuerit Paulus, & de quibus respon-
derit, quomodo ex ipso Paulo, & ex
antiquis authoribus intelligatur. 3.
565. 556.

1. Cor. 7. præterit enim figura hui-
us mundi, quomodo hoc ad suadendū
continetiam pertineat, ex libro Sixti
de castitate. 587. 588.

1. Cor. 7. præcipio nō ego, sed Do-
minus, uxorem à viro non discedere,
quod si discesserit, manere innuptam,
aut reconciliari viro suo, quomodo
sententiam Domini, & nō verba, ci-
tauerit. 563.

1. Cor. 7. si quis frater uxore ha-
bet infidelem, & hæc consentit habi-
tare cum eo, non dimitat illam, quo-
modo hoc sit præceptum, & quibus
authoribus. 559.

1. Cor. 7. porrò hoc ad virilitatem
vestram dico, non ut laqueum vobis
injetia, quid sit laqueū injicere. 521.

1. Cor. 7. melius est enim nubere
quam viri, quibus dictum sit, & quid
significet. 380.

1. Cor. 7. non ego, sed dominus, &

rursus, non dominus, sed ego, quæ di-

Pauli locus l. Cor. c. 9. omnis, qui

agone coëdit, ab oībus se abstinet, de

qua abstinentia interpretādus sit. 4.

1. Cor.

HOC TURRIANI OPERE EXPLICATORVM.

1. Cor. 9. locus de potestate mulierē sororē circunducendi explicatus, à priuata verborū examinata. 9. 10.

1. Cor. 11. ideo inter vos multi infirmi & imbecilles, & dormiunt multi, quō hoc ad supplicium populi pertineat propter indignū communicantē. 528.

1. Cor. 11. Nunquid domos non habetis ad manducandum & bibendum? aut ecclesiam Dei conuenientis, & cōfunditus eos qui non habent? quomodo Paulus hoc dixerit de domo Deo dedicata. 250.

1. Cor. 11. omnia secundum ordinē & honestē fiant in vobis, quomodo in ecclēsia sine legibus Ecclesiasticis fieri hoc non poterat, nō magis quam in ciuitate sine legibus ciuilibus. 143. 144.

1. Co. 11. cætera, cūm venero, disponam, quomodo hic de dispositionibus ecclesiasticis, quas canones vocant, significauerit. 130.

1. Cor. 11. ego enim accepi à Domino, quod & tradidi vobis &c. quorsum perireneret haec Domini institutio à Paulo repetita hic, & quō Canon 2. R. post. hic pertineat. 120. 121.

1. Cor. 11. si quis vult contentiosus esse, &c. quid significet verbū contentiosi, ex obseruatione Philonis. 229.

1. Co. 12. nemo potest dicere, Dominus Iesus, nisi in Spiritu S. quō intellegendū sit, S. Diadocho interprete. 455.

1. Cor. 14. omnia autem honestē & secundum ordinē fiant in vobis, quō hoc loco traditionem regularū ecclesiasticarum, quæ canones vocantur, significauerit. 131.

1. Cor. 15. si mortui non resurgunt, ve quid bapeizantur, & mortui explicatio huius loci secundum scripturam & veterum autoritatem. 474.

Pauli. 1. Cor. 15. cur Christus primiæ dormientium. 222.

1. Cor. 16. Permanebo Ephesi usq; ad Pentecosten, quomodo hoc loco probetur uniformis obseruatio Paschæ. 595.

2. Cor. 1. qui et signauit nos, et dedit pignus spiritus in cordibus nostris, quomodo de sacramento confirmationis intelligatur. 244.

2. Cor. 2. sufficit ei, qui huiusmodi est, obiurgatio, quæ fit à plurib⁹, quō de satisfactione ad pœnitentiam accedente, accipendum sit. 416.

2. Cor. 2. nam ego quod donavi, si quid donavi, cur dixerit, si quid donavi. 420.

2. Cor. 7. eccè enim inquit, hoc ipsum secundum Deū contristari vos, quantum in vobis operatur solitudinem, sed et defensionē etc. quō fructus pœnitentiae hic comprehensi sint. 417.

Gal. 1. licet nos, aut angelus de caelo euangelizet vobis præterquam quod euangelizauimus, quomodo hoc

scripsæ-

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRAE,

*Scripsit non prius, quam euangelium
cum Petro contulisset.* 172.

Gal. 2. & contuli cum illis euangelium, quid de hac collatione Tertullianus, & Theodoreetus, & Sophronius Hierosolymensis scripsit. 170.

Gal. 2. dexteras dederunt mihi & Barnabae societatis, quæ symbola cordia & confessionis hic significet. 176.

Gal. 2. Iacobus, Cephas, & Ioannes, quarè hoc loco vocatus est à paulo Petrus Cephas. 170. 171.

Gal. 5. sed fides, quæ per dilectionem operatur, quomodo ex virtute verbi Græci, quod interpres vertit, operatur passuè demonstratur, charitatem esse formam fidei, sine qua neceße sit esse mortuam fidem, ut corpus sine anima. 378.

Paul. Ephe. 1. in quo credentes signati estis spiritu promissionis sancto, quomodo de chrismate sive de sacramento Confirmationis intelligendum sit. 244.

Eph. 3. gentes esse hæredes & corporales in Christo propter sacram Eucharistie communionem, interprete Cyrillo dictum esse. 120.

Eph. 5. sacramentum hoc magnum esse, ego autem dico in Christo & in ecclesia, quomodo hunc locum Greg. Naz. & Methodius martyr interpretari sint. 583.

Ephe. 5. nolite inebriari vino, in quo es luxuria, quomodo ad hunc locum pertineat, quod de abstinentia à vino adolescentibus prohibet Marcus Anachoreta. 382.

Philipp. 3. Veruntamen ad quod peruenimus, ut id sapiamus, in eadem regula permaneamus. 70.

Philip. 4. decet è fratribus, quæcunque sunt vera, quæcunque pudica, &c. quomodo sit hoc loco comprehensa generaliter materia constitutionum Apostolicarum, quas Clemens descripsit. 134. 135.

Coloſſ. 1. cur Christus primogenitus ex mortuis. 222.

Coloſſ. 2. videte, nè quis vos decipiat per philosophiam & inanem falaciam, secundum traditionem hominum, quales sint huiusmodi tradiciones hominum per philosophiam. 604.

Coloſſ. 2. locus ipse de delectu ciborum, quemadmodum Luteranos redarguat, & consuetudinem catholiconum defendat. 13.

Coloſſ. 2. nemo vos iudicet in cibo & potu, quomodo hic locus cibos discernere secundum literam, & Iudicem, prohibeat, non autem discernere secundum spiritum. 178.

Coloſſ. 3. nemo vos seducat, volens in humilitate, & religione angelorum &c. ex interpretatione veterum authorum. 536. 537. & seq.

Coloſſ.

HOC TURRIANI OPERE EXPLICATORVM.

Coloſſ.3. quæ ſunt rationem quidē
habentia ſapiētia in religione &c.
quomodo apostolus complexus eſt hic
omnia, quæ abſtinentiam ciborū &
delectum commendant. 538.

Coloſſ.3. quæ ſunt rationem quidē
habentia ſapiētia &c. quomodo vir-
tute & conſequētia verborum Pauli
coarguantur heretici, qui hūc lo-
cum ad damnandum delectum cibo-
rum pertinere dixerunt. 540.

Coloſſ.3. in humilitate ad non par-
cendum corpori, non in honore ali-
quo, quomodo haec pertineant ad ap-
probādum cultum & religionem ab-
ſtinentiæ ciborum voluntaria. 539.

2. Thes. 2. tenete traditiones, quas
didicistis ſiue per sermonem, ſiue per
epiſtolā noſtrā, quomodo haec ſint,
qualia Plato vocat νόμιμα ἀγραφα.
id eſt, iſtituta ſine ſcripto. 135.

2. Theſſ. 2. rogamus autem vos
fratres, & quæ ſequuntur, quomodo
in Luteranos quadrent. 387. & seq.

2. Theſſ. 2. nam mysterium iniqui-
tatis iam operatur. quod iſtud my-
ſterium ſit. 388.

1. Theſſ. 4. ut ſciat unusquisq; vas
ſuum poſſidere in ſanctificatione etc.
locus collatus cum loco ad Hebr. 13.
honorable connubium, et explana-
tus. 572.

1. Tim. 1. finis præcepit eſt cha-
ritas, quomodo hic locus probet fidē

ſolam, imperfectam eſſe, ac proinde
non poſſe iuſtificare. 452.

1. Tim. 1. lex eſt iniuſtis poſta,
quomodo hūc locum Philippus Mel-
anchthon ad locum epiſto. ad Rom.
de gentibus illis, natum, quæ legis
ſunt, facientibus, peruerſe pertine-
re exiſtimauit. 483. 484.

1. Tim. 1. lex nō eſt poſta iuſtis,
de qua lege intelligendum ſit. 481.

1. Tim. 1. charitas de corde puro,
conſcientia bona, et fide non ficta,
quæ ſit fides ficta, quanuis vera fides
ſit. 453.

1. Tim. 1. ſuperabundauit gracia
Domini noſtri Iefu Christi cum fide
et dilectione, quomodo ex hoc loco
demonſtretur, gratiam Domini noſtri
negare eos, qui per ſolam fidem
iuſtificari tradunt. 439.

1. Tim. 2. obſecro igitur primū
omnium fieri obſecrationes, orationes,
etc. pro omnibus hominibus, quomo-
do in omnibus hominibus piè mortui
compræhensi ſint ſecundum conſue-
tudinem ſcripturæ. 466. 467.

1. Timo. 3. qui epifcopatum deſi-
derat, bonum opus deſiderat, quid hīc
ſignificet bonum opus, ex Iſidoro Pe-
lusiota. 362.

1. Tim. 3. et mulieres ſimiliter pu-
dicas, quomodo de uxoribus epiſco-
porum, et presbyterorum, ac diacono-
rum, hoc Apoſtolus dixerit. 568.

E* 1. Tim.

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRÆ.

1. Tim. c. 3. haec tibi scribo Timo-
tbee, sperans me ad te venie citò, vt
scias interim etc. quomodo hoc loco
significauerit de legibus ecclesiasti-
cis tradendis, cum præsens esset. 129.
1. Tim. 4. quos Deus creauit ad
percipiendum cum gratiarum actio-
ne, quid sit percipere cum gratiarum
actione cibos. 532.
1. Tim. 4. sanctificatur enim cre-
atura per verbum et orationem, quid
significet ibi oratio, Græcè ἐντεξιος,
ex Theodoreto et Athanasio 312.
314.
1. Tim. 4. spiritus manifestè di-
cit, quod nouissimis temporibus dis-
cedent quidam à fide &c. quomodo
in Luteranos conueniat hæc prophe-
zia, et quomodo demonstretur, ipsos
esse qui à fide discesserunt, et non nos.
377.
1. Tim. 4. abstinere à cibis, quo-
modo et qua ratione ad doctrinam
dæmoniorum hoc perineat. 128.
1. Tim. 4. Abstinere à cibis, quos
Deus creauit ad percipiendum cum
gratiarum actione etc. quomodo ex
hoc loco eliciatur, cibos non esse na-
tura immundos, et nonnunquam in-
justè sumi. 531. 532. 533.
1. Tim. 4. promissionem habens
vitæ, quæ nunc es, et futuræ, quo-
modo virtiusque vitæ per gloriam
in cælo, et per gratiam in terra con-
iuncta sit nexu inseparabili promis-
sio. 391.
1. Tim. 4. nam exercitatio corpo-
ralis ad modicum utilis est &c. ex
sancti Maximi & sancti Nili inter-
pretatione. 536.
1. Tim. 4. ineptas & aniles fabu-
las deuita, quæ sint istæ fabulæ. 535.
1. Tim. 4. prohibentium nubere,
de Manichæis & Marcionistis prophetatum esse. 381.
1. Tim. 5. vt hæc custodias sine
præiudicio, quid hæc significet sine
præiudicio, ex Cyrillo. 319.
1. Tim. 5. utere modico vino pro-
pter stomachum, quomodo ad casti-
gandam carnem illa à vino abstinen-
tia pertineret. 382.
1. Tim. 5. seniorem nè increpaue-
ris, sed obsecra vt patrem, quomodo
intelligendum fit. 365.
1. Tim. 5. habentes damnationem,
quia primam fidem negauerū, quo-
modo nō de fide baptismi, sed de fide
promissionis omnino intelligendum
hoc sit contra hæreticos, & explana-
tio eruditissima Chrysostomi in hunc
locum. 574. 575.
1. Timot. 5. damnationem haben-
tes, quia primam fidem negauerunt,
locus explanatus in synodo Cartha.
4. & cum constitutione Apostolica
collatus. 380.
2. Timot. 2. sollicitè curate ipsum
pro-

HOC TURRIANI OPERE EXPLICATORVM.

Probabilem exhibere Deo &c. recte
tractantem verbum veritatis. 69.70.

2.Tim.2. profana autem vanilo-
quia deuita, quid sit vaniloquium,
& quae exempla eius.384.

2.Tim.2. recte tractatam verbum
veritatis, recte tractandi verbum ve-
ritatis quae regula sit ab apostolo tra-
dita in epist.2.ad Tim. 383.384.

2.Timoth.3. quae à me audisti per
multos testes, quae sint, quae sic audi-
untur, id est, per multos testes.421.

2.Tim. c.3. tu autem permane in
ipsi, quae didicisti & credas sunt tibi,
sciens, à quo didiceris, quomodo hæc
instructio hæreticos coarguat. 509.

Ad Tit.1. locus de unius uxoris
viro, multorum collatione explica-
tus.6.7.8.140.

Tit.1. increpa eos dure, ut sani-
fint in fide, quae ista su fidei inuale-
tudo. 430.

Tit.1. sicut ego disposui tibi, ne-
cessè esse ut dispositiones sine scripto
significauerit, quae sint traditiones.
230.

ad Tit.1. locus explicatus, opor-
tere episcopum esse hospitale, be-
nignum, iustum, sanctum, continen-
tem. 2.

Tit.1. Reliqui te Cretæ, ut ea q
desunt, corrigas, quò pertineat hic lo-
cus secundum proprietatem verbo-
rum. 604.

Tit.ca. i. reliqui te Cretæ, ut ea
quæ desunt, corrigas, quid hic signi-
ficeret πιδιορθούν. 110.

Tit.2. senes ut sint pudici graues,
quam pudicitiam requirat hic à seni-
bus Paul.567.

Tit.1. ut constituas presbyteros
per omnes ciuitates, scilicet maiores
presbyteros p maiores ciuitates: mi-
nores vero per minores, & quod sic esse
intelligendum, ipsa dispositio ac con-
stitutio ecclesiæ Cretensi, quæ ab
ipsis Apostolorum temporibus usque
in hodiernū diem durat, doceat. 230.

Heb.6. terra sèpè super se venie-
tem bibens imbre, & germinans her-
bam opportunam illis à quibus colit-
tur, accipit benedictionem à Deo, quâ-
dò cōtingat, et quod intelligatur. 488.

Heb.8. talem habemus pontificem,
qui consedit in cælo sanctorum mini-
ster, & tabernaculi veri, quod fixit
Deus, & non homo, quomodo sancta,
& tabernaculum verum vocauerit
Paulus carnem Christi. 400.

Heb.9. ipsa autem cælestia meli-
oribus hostijs, de quibus hostijs necef-
sè sit intelligere in novo testamento,
de quo loquitur Apostolus. 399.

Heb.10. ut apparet nunc vultui
dei pro nobis, ad quid se offerat nunc
Christus pro nobis in cælo, & p mi-
nistros in ecclesia. 423.

Heb.10. voluntariè peccantibus

Ex 2 iam

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVR AE,

iam non relinquitur hostia pro peccatis, quomodo hoc necessario accipi, endus sit de sacrificio reali & externo mystico. 119.

Heb. 10. quod si se subtraxerit, non placebit animae meae, de qua subibratione loquatur. 431.

Hebr. 10. accedamus cum vero corde, & plenitudine fidei, unde existat ista plenitudo fidei. 459.

Heb. 10. Voluntarie peccantibus iam non relinquitur hostia pro peccatis, qui sunt isti voluntarie peccantes, & quomodo de hostia externa vera necessitate accipere. 119.

Heb. c. 10. Vna enim oblatione consummavit in eternum sanctificatos, quid faciendum sit, ut veram interpretationem hic locus accipiat. 422.

Heb. 11. ante translationem testimonium habuit placuisse Deo, Enoch scilicet, quod istud testimonium fuerit. 426.

Heb. 11. sine fide impossibile est placere Deo, quomodo necessario intelligendum sit hoc de fide cum operibus. 426.

Heb. 13. Honorabile connubium in omnibus quam absurdem & repugnauerit hunc locum Marloratus Calvitanus interpretetur, & quomodo interpretandus sit. 576. 577.

Heb. 13. Honorabile connubium in omnibus, quomodo locus i. Thes. 4. vt

sciat unusquisque vas suum &c. interpres sit loci huius ad Heb. 571.

Hebr. 13. habemus altare de quod edere non licet, quomodo ex ratione verbi Graeci, quo hic Iesus est Apost. demonstretur, sacrificium fieri super altare. 122.

Hebr. 13. Obedite praeceptis vestris, & subiacete eis &c. de quibus sit intelligendum. 549.

Heb. 13. Honorabile connubium, & torus immaculatus in omnibus, quibus hoc dictum sit, quomodo ex causis dictorum, & circumstantijs personarum intelligatur. 569. 570.

Heb. 13. memento praeceptorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum &c. quomodo ad cultum dierum festorum pertineat hic locus. 593.

Iacob. 2. ostende mihi fidem tuam sine operibus, & ego ostendam tibi fidem meam ex operibus, quomodo imitatus sit Salomonem in Pro. 434.

Iacto. 1. Suscipite insitum verbum, quod potest saluare animas vestras, de quo verbo insito, siue ratione insita, intelligendum sit. 450.

1. Pet. 1. in virtute dei custodimenti per fidem in salutem, quomodo de fide viua necessario intelligendum sit, contra haereticos, qui hunc locum obijecunt. 452. 453.

1. Pet. 1. regenerati in spiritu viuam per resurrectionem Iesu Christi, q̄ sit spes.

HOC TVRRIANI OPERE EXPLICATORVM.

spes viua. 453.

1.Pet. 1. custodiri nos in salutem per fidem, quomodo beatus Petrus intelligi voluerit, ex epistola Iudæ intelligi. 442. 443.

1.Pet. 2. quam bonus Dominus, quomodo quidam veteres legunt, quod Christus Dominus. 168.

1.Pet. 2. quasi liberi, & non quasi velamen habentes malitiæ libertatem, sed sicut serui Dei, interpreatio & collatio huius loci cum altero ex epist. Pauli. 480.

1.Pet. 2. vos autem genus electum, regale sacerdotium, quomodo si haec autoritas secundum Luteranos sacerdotum externum tollit in novo testamento, necessè sit, ut tollat quoque in vetere. 398.

1.Pet. 3. viri similiter cohabitantes secundum scientiam, quasi infirmiori masculo muliebri imparientes honore, &c. explanatio loci huius & collatio cum locis Pauli ad Thes. & ad Heb. 573.

1.Pet. c. 3. & in ijs, qui in carcere erant, spiritibus veniens praedicauit, qui increduli aliquando fuerat, quomodo ex hoc loco cum altero ex eadem epist. c. 4. demonstratur, Purgatorium esse. 465.

1.Pet. 4. propter hoc & mortuis euangelizatum est, ut iudicentur quidem secundum homines, vivant.

autem secundum Deum in spiritu, quomodo ex hoc loco demonstretur, esse Purgatorium. 465.

2.Pet. c. 1. vos autem curā omnem subinferentes ministrare in fide virtutem, in virtute &c. quomodo ex hoc loco clarissimè demonstretur, ut fides aliquid valeat, debere esse substructam dilectioni. 450.

2.Pet. 1. vos autem omnem curam subinferentes superministrate in fine virtutem &c. quomodo hinc demonstretur, posse esse fidem solam sine charitate, quod hæretici negant. 431.

2.Pet. 1. dabo operam frequenter habere vos posc obitum meum, ut horum omnium memoriam faciat, quomodo intelligendum sit. 217.

2.Pet. 2. contingit illis illud veri proverbij, canis reuersus ad suum vomitum, explanatio loci & collatio cum doctrina eiusdem Petri de confessione in epistola Clementis. 485. 486. 487.

2.Petri 2. dominationem continent, quod esset illorum hæresis illa fortasse, quæ fuit Iudæ Galilæi. 480.

2.Pet. 2. & eum, qui emit eos, negant etc. quomodo hoc in Luteranos conueniat. 390.

2.Pet. 3. in quibus sunt quedam difficultia intellectu, quæ indocti et

E* 3. insta-

INDEX LOCORVM SACRAE SCRIPTVRAE, &c.

instabiles deprauant, quomodo duobus verbis admonuit hic Petrus, quid esset faciendum in difficultibus & obscuris locis Pauli recte intelligendis. 151.

1. Ioan. 1. Fidelis est & iustus, ut remittat peccata nostra, quomodo ad euangelium, & ad Ezech. responderit Ioan. in hoc loco. 490.

1. Ioan. 1. si confiteamur peccata nostra &c. collatio huius loci cum doctrina Petri de confessione secreta & in specie, in epistola Clement. & explanatio eiusdem loci. 487.

1. Ioan. 2. & vosunctionem, quam accepistis ab eo, in vobis maneat, de Chrismate, sive de sacramento confirmationis, Cyrillo Hierosolymathore. 243.

1. Ioan. 2. & non necesse habetis, ut aliquis doceat vos, sed sicut unctionis eius docet vos de omnibus, quomodo intelligendum sit. 243.

1. Ioan. 2. ex nobis exierunt, quomodo hoc in Luteranos conueniat. 388.

1. Ioan. 3. maior est enim Deus

corde nostro, & nouit omnia, quomodo hic admoneamus, et si nobis nihil conscientiam, maius tamen esse iudicium Dei, iudicio conscientiae nostrae, idcirco semper metuendum esse. 420. 421.

1. Ioan. 4. probate, si spiritus ex Deo sunt, quomodo intelligendum sit de sensu scripturarum. 422.

1. Ioan. 4. qui nos diligit, non nouit Deum, quomodo intelligendum sit. 433.

1. Ioan. 4. probate, si spiritus ex Deo sunt, de quo spiritu accipendum sit, & quae sit optima regula ad probandum hoc. 358.

Apoc. 2. age penitentiam, & prima opera fac, quae sint illa prima opera, & quid mouere candelabrum. 353. 354.

Apoc. 14. scribe, beati mortui, qui in Domino moriuntur, quia amodò dicit spiritus, ut requiescant à laboribus suis, explicatio huius loci, & quomodo illud amodò, non possit significare statim. 460. 461.

F I N I S.

I N D E X